
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

45/2024

20/03/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  4,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
26/2024 - PE
45/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE CORTINAS DE VARÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO, PARA O
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL HORTÊNCIA RODRIGUES DE ALMEIDA E
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA ANTONIO PAGLIA

Lote: 1
Participante: JW INDUSTRIA E COMERCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de tecido em

relação ao tamanho do varão, 28 ilhoses médio branco, intertela de
8cm, varão médio branco, 1,70 ALTx1,90 LARG (instalada com
suportes). - Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de
tecido em relação ao tamanho do varão, 28 ilhoses médio branco,
intertela de 8cm, varão médio branco, 1,70 ALTx1,90 LARG
(instalada com suportes).

1,000 UND 379,50 379,50

Marca: Própria Cortina linh
2 Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de tecido em

relação ao tamanho do varão, 30 ilhoses médio branco, intertela de
8cm, varão médio branco, 1,77 ALTx2,13 LARG (instalada com
suportes). - Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de
tecido em relação ao tamanho do varão, 30 ilhoses médio branco,
intertela de 8cm, varão médio branco, 1,77 ALTx2,13 LARG
(instalada com suportes).

2,000 UND 506,10 1.012,20

Marca: Própria Cortina linh
3 Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de tecido em

relação ao tamanho do varão, 52 ilhoses médio branco, intertela de
8cm, varão médio branco, 1,77 ALTx3,60 LARG (instalada com
suportes). - Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de
tecido em relação ao tamanho do varão, 52 ilhoses médio branco,
intertela de 8cm, varão médio branco, 1,77 ALTx3,60 LARG
(instalada com suportes).

1,000 UND 569,30 569,30

Marca: Própria Cortina linh
4 Cortina blecaute branco 100% poliéster, com 2 vezes de tecido em

relação ao tamanho do varão, 34 ilhoses médio branco, intertela de
8cm, 1,70 ALT x 2,40 LARG (instalada). - Cortina blecaute branco
100% poliéster, com 2 vezes de tecido em relação ao tamanho do
varão, 34 ilhoses médio branco, intertela de 8cm, 1,70 ALT x 2,40
LARG (instalada).

1,000 UND 379,50 379,50

Marca: Própria Cortina blac
5 Cortina blecaute branco 100% poliéster, com 2 vezes de tecido em

relação ao tamanho do varão, 26 ilhoses médio branco, intertela de
8cm, 0,92 ALT x 1,86 LARG (Instalada). - Cortina blecaute branco
100% poliéster, com 2 vezes de tecido em relação ao tamanho do

1,000 UND 316,30 316,30



Página: 2 / 3

varão, 26 ilhoses médio branco, intertela de 8cm, 0,92 ALT x 1,86
LARG (Instalada).
Marca: Própria Cortina blac

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Cortina renda, com 2 vezes de tecido em relação ao tamanho do

varão, varão médio branco, 0,74 ALT x 2,58 LARG (instalada com
suportes). - Cortina renda, com 2 vezes de tecido em relação ao
tamanho do varão, varão médio branco, 0,74 ALT x 2,58 LARG
(instalada com suportes).

1,000 UND 379,50 379,50

Marca: Própria Cortina rend
7 Cortina blecaute branco 100% poliéster, com 2 vezes de tecido em

relação ao tamanho do varão, 38 ilhoses médio branco, intertela de
8cm, varão médio branco, 1,10 ALT x 2,70 LARG (instalada com
suportes) - Cortina blecaute branco 100% poliéster, com 2 vezes de
tecido em relação ao tamanho do varão, 38 ilhoses médio branco,
intertela de 8cm, varão médio branco, 1,10 ALT x 2,70 LARG
(instalada com suportes)

1,000 UND 442,80 442,80

Marca: Própria Cortina blac
8 Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de tecido em

relação ao tamanho do varão, 26 ilhoses médio branco, intertela de
8cm, varão médio branco, 1,70 ALT x 1,80 LARG (instalada com
suportes). - Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de
tecido em relação ao tamanho do varão, 26 ilhoses médio branco,
intertela de 8cm, varão médio branco, 1,70 ALT x 1,80 LARG
(instalada com suportes).

1,000 UND 442,80 442,80

Marca: Própria Cortina linh
9 Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de tecido em

relação ao tamanho do varão, 12 ilhoses médio branco, intertela de
8cm, varão médio branco, 1,05 ALT x 0,85 LARG (instalada com
suportes) - Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de
tecido em relação ao tamanho do varão, 12 ilhoses médio branco,
intertela de 8cm, varão médio branco, 1,05 ALT x 0,85 LARG
(instalada com suportes)

1,000 UND 189,70 189,70

Marca: Própria Cortina linh
10 Cortina blecaute branco 100% poliéster, com 2 vezes de tecido em

relação ao tamanho do varão, 34 ilhoses médio branco, intertela de
8cm, varão médio branco, 1,70 ALT x 2,40 LARG (instalada com
suportes). - Cortina blecaute branco 100% poliéster, com 2 vezes
de tecido em relação ao tamanho do varão, 34 ilhoses médio
branco, intertela de 8cm, varão médio branco, 1,70 ALT x 2,40
LARG (instalada com suportes).

2,000 UND 442,80 885,60

Marca: Própria Cortina blac
11 Cortina Oxford 100% poliéster, com 2 vezes de tecido em relação

ao tamanho do varão, 28 ilhoses médio branco, intertela de 8cm,
varão médio branco, 1,20 ALT x 2,00 LARG (instalada com
suportes). - Cortina Oxford 100% poliéster, com 2 vezes de tecido
em relação ao tamanho do varão, 28 ilhoses médio branco,
intertela de 8cm, varão médio branco, 1,20 ALT x 2,00 LARG
(instalada com suportes).

1,000 UND 253,00 253,00

Marca: Própria Cortina oxfo
12 Cortina blecaute branco 100% poliéster, com 2 vezes de tecido em

relação ao tamanho do varão, 34 ilhoses médio branco, intertela de
8cm, varão médio branco, 1,65 ALT x 2,40 LARG (instalada com
suportes) - Cortina blecaute branco 100% poliéster, com 2 vezes de
tecido em relação ao tamanho do varão, 34 ilhoses médio branco,
intertela de 8cm, varão médio branco, 1,65 ALT x 2,40 LARG
(instalada com suportes)

1,000 UND 379,50 379,50

Marca: Própria Cortina blac
13 Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de tecido em

relação ao tamanho do varão, 68 ilhoses grosso branco, intertela
de 8cm, varão grosso branco, 3,22,5 ALT x 4,80 LARG (instalada
com suportes). - Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de
tecido em relação ao tamanho do varão, 68 ilhoses grosso branco,
intertela de 8cm, varão grosso branco, 3,22,5 ALT x 4,80 LARG
(instalada com suportes).

1,000 UND 886,60 886,60

Marca: Própria Cortina linh



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de tecido em

relação ao tamanho do varão, 50 ilhoses grosso branco, intertela
de 8cm, varão grosso branco, 2,10 ALT x 3,43 LARG (instalada com
suportes). - Cortina linho branco, forro branco, com 2 vezes de
tecido em relação ao tamanho do varão, 50 ilhoses grosso branco,
intertela de 8cm, varão grosso branco, 2,10 ALT x 3,43 LARG
(instalada com suportes).

4,000 UND 695,90 2.783,60

Marca: Própria Cortina linh
Total do Participante: 9.299,90

Total Geral: 9.299,90

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 05.001.12.365.1201.2043.3.3.90.00.00 R$ 13.704,78

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02 de Maio de 2024Ponte Serrada,


		2024-05-02T14:25:43-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




